Y BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr- UBND  Sơn Nham, ngày       tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hưởng chi phí mai táng đối tượng Bảo trợ xã hội

            Kính gửi: UBND huyện Sơn Hà,

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Điều 5 khoản 1 Điều 14 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ  quy định chính sách về hỗ trợ chi phí mai táng.

UBND xã Sơn Nham kính đề nghị UBND huyện Sơn Hà xem xét phê duyệt

02 đối tượng hưởng chế độ chi phí mai táng theo quy định (Có phụ lục kèm theo)

Để được thụ hưởng chế độ chi phí mai táng theo quy định hiện hành./.

                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- UBND huyện, PNV;

- Lưu: VT,VHXH.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

              Đinh Văn Sen

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHI PHÍ MAI TÁNG

 (Kèm theo Tờ trình số      /UBND ngày     /      /2025 của UBND xã Sơn Nham)

T

T

Họ và tên người

từ trần
Năm sinh

Số hồ sơ

Quyết định
Loại đối tượng

Ngày

tháng năm

từ trần

Báo

giảm

thôi

hưởng

tháng

Người đứng tên

khai báo

Địa chỉ nơi

ở

Ghi chú

1 Đinh Thị Oi 20/6/1949

Quyết định

số

1292/QĐ-

UBND

 Người cao tuổi từ

đủ 75đến 80 tuổi

thuộc hộ nghèo,

hộ cận nghèo

đang sống tại

vùng đồng bào

DTTS miền núi

đặt biệt khó khăn

08/5/2025 06/2025 Đinh Thị Hà

Thôn Xà

Nay, xã Sơn

Nham

Có giấy khai tử

kèm theo

2 Đinh Dù 20/4/1941

Quyết định

số

1292/QĐ-

UBND

 Người cao tuổi từ

đủ 80 tuổi trở lên
12/5/2025 06/2025 Đinh Thị Vời

Thôn Cận

Sơn, xã Sơn

Nham

Có giấy khai tử

kèm theo

		2025-05-23T10:46:16+0700

		2025-05-23T14:41:49+0700

		2025-05-23T14:41:49+0700

		2025-05-23T14:41:49+0700